Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DP24009-STDE

O Secretário da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P333076/2024 de Dispensa de

Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo

Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico

oficial.

OBJETO: Contratação de Serviços no fornecimento de coffee break para atender o Centro de Inovação

Cadeia Criativa de Sobral- (CICCS) vinculada da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

- STDE, conforme consta nos autos do Processo nº P333076/2024

EMPRESA: LUIZ LUCENA DE OLIVEIRA

CNPJ:  49.762.368/0001-86.

VALOR TOTAL: R$ 55.760,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos e sessenta reais).

ITENS CONTRATADOS NA DISPENSA:

Item Especificação Unid Qntd

Valor

Unitário do

Item R$

Valor total do Item R$

01. Serviço de buffet com fornecimento de

Coffee Break (pão com patê de queijo,

empadinha de frango, goiabinha, quiche de

queijo, coxinha, bolinha, canudinho, pastel

de carne, bolo de chocolate ou bolo fofo,

salada de frutas, café, suco e água).

SERVIÇO 1700 R$ 32,80 R$ 55.760,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UTILIZADA:

Órgão Função, subfunção, Projeto Atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

26.01 19.573.0483.2494 3.3.90.39.00 2.700.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Francisco Bruno Monte Gomes

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

		2024-10-18T14:52:52-0300
	FRANCISCO BRUNO MONTE GOMES:03927101370